
anuncios del municipio, en cumplimiento de lo estable-
cido en los artículos 32.1.2ª y 39.1 de la Ley 7/2002, de 17
de diciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía.

Durante dicho plazo se podrán formular las alegacio-
nes que estimen pertinentes, encontrándose el expe-
diente de manifiesto en el Servicio de Planeamiento, si-
tuado en el Centro Cultural Gran Capitán -antiguo edificio
de las Hermanitas de los Pobres-, calle Gran Capitán,
núm. 22. 

El presente edicto servirá de notificación para el/los
propietarios y demás interesados directamente afecta-
dos, comprendidos en el ámbito territorial de la Modifi-
cación del Plan Parcial, que sean desconocidos o se ig-
nore el lugar de notificación, en virtud del art. 59.5 de la
Ley 30/92, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, en su redacción dada por
la Ley 4/1999.

Granada, 9 de agosto de 2012.-El Alcalde en funcio-
nes, fdo.: Ruyman Francisco Ledesma Palomino.

NUMERO 6.971

AYUNTAMIENTO  DE  GRANADA

CONCEJALIA DELEGADA DE URBANISMO, OBRAS Y
LICENCIAS

Expte. núm. 1363/12. Estudio de detalle en parcela ID-
3.3 del Plan Parcial PP-S2 

EDICTO

El Alcalde Presidente del Excmo. Ayuntamiento de
Granada, 

HACE SABER: Que el Pleno Municipal en sesión cele-
brada el pasado día 27 de julio de 2012 adoptó acuerdo
por el que se aprueba definitivamente el Estudio de De-
talle de referencia,  cuyo tenor literal es el que sigue:

“Se presenta a Pleno expediente núm. 1.363/2012 de
Urbanismo, Obras y Licencias relativo a Estudio de Deta-
lle para la ordenación de volúmenes variando la ocupa-
ción bajo rasante, en la Unidad Básica ID3-3 del Plan Par-
cial PP-S2 “Campus de la Salud”.

En el expediente obra informe propuesta del Jefe de
Servicio de Planeamiento, de fecha 4 de julio de 2012, vi-
sado por la Subdirectora y conformado por el Director
Técnico, en el que se hace constar que:

El Estudio de Detalle fue aprobado inicialmente por
acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de
marzo de 2012, y sometido a información pública por es-
pacio de 20 días, según anuncio publicado en el Boletín
Oficial de la Provincia núm. 67, de fecha 9 de abril de
2012, anuncio aparecido en el periódico “Ideal” de 29 de
marzo de 2012, así como en el tablón de anuncios muni-
cipal del 28 de marzo al 21 de abril de 2012 y en el Tablón
de edictos de la sede electrónica del Ayuntamiento de

Granada. Así mismo, ha sido notificado a todos los afec-
tados por el mismo. Habiendo dado traslado con fecha
19 de marzo de 2012 del acuerdo de aprobación inicial,
al Pleno de la Junta Municipal de Distrito Zaidín, se ha
tomado conocimiento del mismo en la sesión ordinaria
celebrada en abril de 2012, sin que se haya presentado
alegación alguna al respecto.

Durante el periodo de Información Pública, tampoco
se han presentado alegaciones.

El acuerdo de aprobación inicial se condicionaba a
que se aportase el documento denominado “resumen
ejecutivo” exigido por el artículo 19.3 de la LOUA, dicho
documento fue aportado con fecha 15 de marzo de 2012,
por lo que se ha cumplimentado la condición impuesta.

El presente proyecto ha sido tramitado con observan-
cia de todos los trámites legalmente previstos en los artí-
culos 32 y 39 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Or-
denación Urbanística de Andalucía (BOJA núm. 154 de
31/12/02), y de forma supletoria, en lo que sea compati-
ble con esta Ley, el artículo 140 del Real Decreto
2159/1978; y en cuanto a la competencia para su aproba-
ción inicial el apartado d) del artículo 127.1 de la Ley
7/1.985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régi-
men Local, creado por Ley 57/2003, de 16 de diciembre,
de medidas para la modernización del Gobierno Local,
(BOE núm. 301 de 17/12/03), y en idénticos términos el
artículo 18.1.d) del Reglamento Orgánico Municipal
(B.O.P. núm. 160 de 20-8-2004, y núm. 108 de 10-6-2008).

Durante el transcurso del debate se producen las si-
guientes intervenciones:.../...

Se somete a votación el expediente, obteniéndose el
siguiente resultado:

- 22 votos a favor emitidos por los 14 Corporativos
presentes del Grupo Popular, Sres./Sras.: Dña. Isabel
María Nieto Pérez, D. Fernando Arcadio Egea Fernández-
Montesinos, D. Juan Antonio Mérida Velasco, D. Juan
Antonio Fuentes Gálvez, D. Juan Manuel García Mon-
tero, Dña. María Telesfora Ruiz Rodríguez, D. Ruyman
Francisco Ledesma Palomino, D. Vicente Aguilera Lupiá-
ñez, Dña. María Francés Barrientos, D. Antonio Jesús
Granados García, Dña. María Rocío Díaz Jiménez,
D. Jorge Saavedra Requena, D. Juan Francisco Gutiérrez
Martínez y D. Eduardo Caracuel Romero, los 7 Corporati-
vos presentes del Grupo Socialista, Sres./Sras.: D. Fran-
cisco Cuenca Rodríguez, D. José María Rueda Gómez,
Dña. María Raquel Ruz Peis, D. Baldomero Oliver León,
Dña. Ana María Muñoz Arquelladas, D. Miguel Angel Fer-
nández Madrid y Dña. Jemima Sánchez Iborra y la Cor-
porativa de UPyD, Sra.: Dña. María Teresa Olalla Olmo.

- 2 abstenciones emitidas por los Corporativos de I.U-
L.V-C.A., Sr./Sra.: D. Francisco Puentedura Anllo y Dña.
María Teresa Molina Navarro.

En consecuencia, aceptando dictamen de la Comisión
Municipal de Urbanismo y Obras, de fecha 17 de julio de
2012, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
32 y 33 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordena-
ción Urbanística de Andalucía (BOJA núm. 154 de
31/12/02); en ejercicio de las competencias atribuidas en
el apartado i) del artículo 123.1 de la Ley 7/1.985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, creado
por Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de medidas para la

Granada, lunes, 27 de agosto de 2012 B.O.P.  número  164Página  6 n n



modernización del Gobierno Local, (BOE núm. 301 de
17/12/03), y en idénticos términos el artículo 16.1º.i) del
Reglamento Orgánico Municipal (B.O.P. núm. 160 de 20-
8-2004, y núm. 108 de 10-6-2008), el Ayuntamiento
Pleno, en base a propuesta del Coordinador General de
Urbanismo, conformada por la Concejala Delegada,
acuerda por mayoría (22 votos a favor y 2 abstenciones):

PRIMERO: Aprobar definitivamente el Estudio de De-
talle para ordenación de volúmenes variando la ocupa-
ción bajo rasante, en la Unidad Básica ID3-3 del Plan Par-
cial PP-S2 “Campus de la Salud”, redactado por los
arquitectos Don Juan Antonio Torres-Lacal Echevarría y
Doña Blanca Nuria Cano Ruano, y que la ocupación bajo
rasante alcanzará el 100% de la manzana completa, es
decir afectaría a las parcelas ID-3.0, ID-3.1, ID-3.2 e ID-3.3

SEGUNDO: Una vez Depositado y Registrado el Estu-
dio de Detalle en el Registro Municipal de Instrumentos
de Planeamiento, Convenios Urbanísticos y Bienes y Es-
pacios Catalogados, según lo previsto en los artículos 40
y 41 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, y Decreto
2/2004, de 7 de enero, se procederá a la publicación del
presente acuerdo en el Boletín Oficial de la Provincia, se-
gún se señala en el artículo 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, al que
remite el artículo 41.1, inciso final, de la Ley 7/2002, de 17
de diciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía.”

El presente edicto servirá de notificación para el/los
propietarios y demás interesados directamente afecta-
dos, comprendidos en el ámbito territorial del estudio de
detalle, que sean desconocidos o se ignore el lugar de
notificación, en virtud del art. 59.5 de la Ley 30/92, de 26
de noviembre, reguladora del Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en su redacción dada por la Ley 4/1999.

Por lo que una vez se ha procedido a su depósito en el
Registro Municipal de Instrumentos de Planeamiento
con el número 269, en cumplimiento de lo establecido
en los artículos 40.3, 41.1 y 2 de la Ley 7/2002, de 17 de
diciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía,
(BOJA núm. 154 de 31/12/02),  se hace público para ge-
neral conocimiento, indicando que, contra el anterior
acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, se podrá in-
terponer con carácter potestativo recurso de Reposición,
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la
publicación del presente Edicto en el Boletín Oficial de la
Provincia, ante el Pleno Municipal; o bien directamente
el recurso Contencioso-Administrativo, ante la Sala de lo
Contencioso Administrativo con sede en Granada, del
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente a la publi-
cación del presente edicto en el B.O.P.

En el caso de interponerse el recurso de reposición
con carácter potestativo, no se podrá interponer el re-
curso contencioso administrativo, sino hasta la resolu-
ción expresa o presunta del mismo. No obstante, podrá
utilizar cualquier otro recurso o medio de impugnación
que considere conveniente.

Granada, 14 de agosto de 2012.-El Alcalde en funcio-
nes, fdo.: Vicente Aguilera Lupiáñez.

NUMERO 6.939

AYUNTAMIENTO  DE  MARACENA  (Granada)

Delegación de atribuciones en el Primer Teniente de
Alcalde Antonio García Leiva

EDICTO

Decreto de Alcaldía con fecha 14 de agosto de 2012
sobre delegación de atribuciones de Alcaldía en el Con-
cejal D. Antonio García Leiva.

En Maracena (Granada) a 14 de agosto de 2012
Considerando que corresponde a los Tenientes de Al-

calde, en cuanto tales, sustituir en la totalidad de sus fun-
ciones y por el orden de su nombramiento, al Alcalde, en
los casos de ausencia.

Considerando que durante los días 20 al 26 de 2012,
ambos inclusive, el Sr. Alcalde se encontrará ausente del
Municipio.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los artículos
23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Ba-
ses del Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44
y 47 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado
por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO
Primero. Delegar en D. Antonio García Leiva la totali-

dad de las funciones de la Alcaldía, en los términos del
artículo 23.3 Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases del Régimen Local, durante los días desde el 20 al
26 de agosto de 2012, ambos inclusive, por encontrarse
el Sr. Alcalde ausente del Municipio.

Segundo. El órgano delegado ha de informar a esta Al-
caldía, a posteriori, y, en todo caso, cuando se le requiera
para ello, de la gestión realizada y de las disposiciones
dictadas en el período de referencia, y con carácter pre-
vio de aquellas decisiones de trascendencia, tal y como
se prevé en al artículo 115 del Real Decreto 2568/1986, de
28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales.

Tercero. La delegación conferida en el presente De-
creto requerirá para su eficacia la aceptación del órgano
delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si
no se formula ante esta Alcaldía expresa manifestación
de no aceptación de la delegación en el término de tres
días hábiles contados desde el siguiente a aquel en que
le sea notificada esta resolución.

Cuarto. La presente resolución será publicada en el
Boletín Oficial de la Provincia, dándose cuenta de su con-
tenido al Pleno de la Corporación en la primera sesión
que esta celebre.

Quinto. En lo no previsto expresamente en esta resolu-
ción se aplicarán directamente las previsiones de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen
Local, y del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,
por el que se aprueba el Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Lo-
cales, en cuanto a las reglas que para la delegación se es-
tablecen en dichas normas.

Granada, lunes, 27 de agosto de 2012B.O.P.  número  164 Página  7n n


